Camara Municipal de Nova Santa Barbarg

Estado do Parand

SOLICITAGCAO DE DIARIA CIVIL
N° 00172019

Nova Santa Barbara, 12/02/2019

De: Adelino Lopes da Silva

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S) *

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessao de 01 didria (s) no valor de R$-
(35,0’00) trezentos e Cinquenta Reais para cidade de Curitiba,
em Curitiba.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Adelino Lopes da {Si[w

PROTOCOLO
Em, )J&/&E/QGJ;@
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Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — & {(()43)266-1 119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
>4 - :camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana




Estado do Parana

N°001/2019

CONCESSAO DE DIARIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIGOES LEGAIS, E POR FORGA'DA LEI Ne§21,/2016,
FAZ SABER: |

Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA SILVA, portador
do CPF n°489.042.019-34, no valor de R$=350,00 ( Trezentos e Cinquentas
Reais), 01 didria para despesas de viagem do mesmo, a servigos do
legislativo na Secretaria de Seguranga e Secretaria de Satde, Casa Civil e
Gabinte do Dep. Alexandre Curi, dia 12 e 13 de Fevereiro de 2019;
ficando o valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta
Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 12 de Fevereiro de 2019

/ ﬁég’: ces
1.0S DALBERTO DELMONICO

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/F ax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Paran4



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos
e Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria, a mim concedida
por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor

estipulado.

Nova Santa Barbara, 12 de Fevereiro de 2019

A

Adelino Lopes da Silva
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana




CAMARA MUNICIPAL

| NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo :
Adelino Lopes da Silva Vereador
Orgdo: Cimara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Or¢amentdria:
Especificagdo:
TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$-350,00 (Trezentos e Cinquentaa Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-
X=-X=X—X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X = )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE © . OUTROS TOTAL
18/02/2019 350,00 ' 350,00
TOTAL 350,00
TOTAL DA RESf"TUICA' O OU REEMBOLSO (se houver)

I - e
Nome: , / / Nome: Wﬂ/[/

Adelino Loped/da Silva ﬁaﬁ& Dalberto Delmonico

Assiinatura do Solicitante

Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

18/02/2019 Despesas realizadas para cidade de Curitiba, conforme documentos em anexo.

~

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 C.N.P.J. N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br- Nova Santa Bérbara -
Parana




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de
Infraestrutura
e Logistica.

DECLARAGCAO

Declaramos a quem possa interessQr',q‘Ue@ Sr Adelino Lopes da Silva,
portador do CPF 489.042.019-34, Vereador '{do Municipio Nova Santa Barbara,
esteve presente no dia 14 de fevereiro 2019, nesta Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Nova

Santa Barbara..

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

</

JOSE BRUSTOLIN NETO
Chefe de Gabinete - SEIL

éﬁJbinete do Secretario de Estado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
Avenida Iguagu, 420 — 2° andar — Reboucas — 80230-020 — Curitiba — Paran4 — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Casa Civil

DECLARAGAO

Declaramos, para os devidos fins, que 0 Vereador Adelino Lopes da
Silva (RG 34597340) de Nova Santa Barbara, esteve no Palacio
Iguagu/Casa Civil, no dia 13/02, para participar de reunido na Casa
Civil, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2019.

"FELIPE FLESSAK
Diretor Geral da Casa Civil

Palacio Iguagu | Praga Nossa Senhora da Salette, s/n.° | Centro Civico | 80530-909 | Curitiba | Parana | Brasil
Fone: [41] 3350-2400 | Fax: [41] 3252-2381| 3254-7345 | 3254-4299 | www.pr.gov.br




ASSEMBLEI%\ LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Tercilio Turini

Declaracgao

Declaro para os devidos"ﬁns que os Senhores Marcelo Hiroshi Nomura,
Vice-Prefeito, RG n°® 6312468-0, Ademar Franca Baptista, Gestor de Projetos,
RG n° 37742984-3, Adelino Lopes da Silva, Vereador, RG n° 3459734-0, Lucio
Alberto dos Reis, Secretario de Administragéo, RG n° 8985037-1 e Ricardo
Takeo Hamada, Engenheiro Civil, RG n° 124.562, estiveram presentes neste
gabinete parlamentar nos dias 13 e 14 de fevereiro do corrente ano, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio de Nova Santa Béarbara.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de elevada
estima e co.nsideragéo.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

RN
TERCILIO[TURINI
Depitado adual
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DECLARACAQ

José Luiz Scroccaro, Diretor, infra-assinado DECLARA para os
devidos fins que nesta data, compareceu na sede desse orgao
estadual em Curitiba, os Srs. ‘Adelino Lopes da Silva, R.G.
3459734-0/PR. Lucio Alberto dos Reis, RG. 8985037-1/PR, Ademar
Franca Baptista, R.G. 377429843/PR. Eric Kondo, R.G. 5943184-
8/PR, Marcelo Hiroshi Nomura, R.G. 6312468-0/PR, Ricardo Takeo
Hamada, R.G. 8.687.021/SP, as 16:40h, a fim de ser atendida em
audiéncia oficial para tratar de assuntos de interesse do Municipio
de Nova Santa Barbara.

Por ser a expressdao da verdade, dato e assino a inclusa
declaracao. |

Curitiba, 13 de Fevereiro de 2019.

o 8 = Y 4

“José Luiz Scroccaro
instituto das Aguas Parana

Rua Santo Antonio. 239 — Rebougas
CEP: 80230-120 — Curitiba-Paranad-Brasil
Fone: (4113212 4700 — Fax: (41) 3213 4800
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Mamero da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 14022088 08:44:23

Cadigo de Verificagio

KeDXVOOC
PRESTADOR DE SERVICDS
Razdo Social: GCS ADMINISTRACAD DE HOTEIS LTDA - ME
CPF / CNPI: 04.114.525/0001-09 Inscricdo Municipal: 09 01 0757554-3
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELIMO DE LEAC, 000018 - Tel.: 41 - 30510001
BAIRRQ: CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@hoteldelrey.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: MARCELO HIROSHI MOMURA
CPF f CNP3: 023.45%.129-36 MU ) COutro Doc.:
Enderego: )
Municipio: Mova Santa Barhara UF: PR Emaik

g

DISCRIMIHA;&D’&GS SERVICOS

SERYICO PRESTADD REFERENTEA DIARIAE ESTACIDMNAM ENTQ

CHECKIM 12/02 E CHECKOQUT 1413213

YALOR APROXIMALO DOS TRIBUTDS DEACORDO COMALEN12.74112RS 27,00

HOSPEDES :MARCELD HIROSHI NAMURA-ADELIND LOPES SILVAE ADEMAR FRANCABAPTISTA

Valor Liguide da Mota Fiscal = B8 £50,00

VALORTOTALDAMOTA -RS450,00

Cédigo da Atividade

09 -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritiria, motéis, pensfes e congéneres; ocupacdo portemporada com formecimeanta
de servico (ovalor da alimentacdo e gorjeta, guandoincluido no precoda didria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos).

Yalor Total das Dedugtes (R$] Base de Calculo (RS} Aliguota (%%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Aﬁaﬁmentu do IPTU
0,00 450,00 0,00 0,00 0,30
OUTRAS INFORMACOES

Estz MFS-efol emitida com respaldo na Lal 7372005

0 erédito geradoestars disponivel somente apds o recalhimento do Simples Macional, exceto par
Lei 732003,

Dosumentoemitido por ME ou EPP optante pele Simples Nacianal.

ol

o5 cas0s previstos no§ 5¥do Art. 1043

Mo gera dirgito a crédite fiscal de P




